

Desember 2016

Kjære Russlandsvenn!

— Nyhetsbrev fra stiftelsen Kristen Russisk Litteratur —
Gunnar og Nina Gjelstad og Dag Norlin



Dåp i Mineralnyje Vody Adventistkirke i Nord-Kaukasus.

Vi i Kristen Russisk Litteratur vil takke alle dere som har støttet oss i år. I sommer hadde vi, Nina og Gunnar, anledning til å overvære en dåpshøytid i byen Mineralnyje Vody. Du kan lese mer om dette på side 11.



*Vi vil ønske dere alle
en god jul og et godt nytt år!*



Kristen Russisk Litteratur

Adresse: Gunnar Gjelstad, Åsrumsveien 17, 3242 Sandefjord

Mobil: 904 19 401 **E-post:** gutsu.nina@gmail.com

Giro: 0530 52 88790 **Org.nr:** 981 670 345

For deg som sender **gaver fra utlandet**, bruk følgende bankinfo:

IBAN-nummer: NO73 0530 5288 790 - **Swift-adresse:** DNBANOKKXXX

Bankens navn og adresse: DNB, Postboks 1600, 0021 Oslo, Norway

Jesus

elsker å helbrede både kropp og sjel

— erfaringer fra Svartehavskysten —

I sommer var det en stor ungdomskongress i adventistkirkens Kuban-Svartehavs-Union, med mange unge deltagere fra hele unionen. Allerede dagen etter at kongressen var avsluttet, reiste en gruppe på 12 ungdommer ut på en spennende tre-ukers misjonsreise langs kysten av Svartehavet, fra Yeysk



i nord til Anapa i sør. De var godt utstyrt med alt som trengtes til å holde helseexpo, pluss en mengde åndelige brosjyrer og bøker. Turen med utstillingene var godt planlagt og alt var godt kjent av de lokale myndighetene på forhånd. De fikk t.o.m. de beste plassene i byene der mye folk gikk hver dag. I en by var de i en populær park. I en annen by var de langs stranden der mange mennesker oppholdt seg daglig. Sommerstid er kyststrøkene langs Svartehavet et likt område, og mange russere tar ferien sin her fordi det er så flott sommerklima. Hensikten med denne 3-ukersturen var å misjonere for både feriefolk og fastboende. Ungdommene opplevde at de ble tatt i mot med

vennlighet og tillit av de det møtte.

Så skjedde det noe galt med bilen så de måtte finne et verksted. Teamlederen Sergei spurte en tilfeldig forbi passerende om han visste om et bilverksted. Mens de snakket sammen bad Sergei inne i seg om veiledning fra Gud om også å kunne være til hjelp for nettopp denne mannen. Navnet hans var Andrey. Av utseendet kunne man ane at han ikke hadde det så bra. Han manglet bl.a. eget pass som alle russere må ha med seg uansett, hver gang de går hjemifra. Han var sulten og hadde en skade på beinet, og som du kanskje kan gjette var han også uten bosted. Sergei ble overbevist i sitt sinn om å bruke en del tid på å hjelpe ham. Andrey fikk mat, barberutstyr, tannbørste og tannkrem. Sergei hjalp ham også å behandle sårene på beinet og fulgte ham til tannlegen, hvor han fikk behandlet en ødelagt tann. Sergei klarte også å spore opp søsteren til Andrey og fikk på den måten mer informasjon om ham og klarte til slutt å få tak i Andreys fødselsattest. Dette var nødvendig for i det hele tatt å kunne søke om nytt pass. Det gamle hadde han mistet for lenge siden. Søknad ble levert og nytt pass kunne Andrey til stor glede hente på passkontoret. Før de skilte lag fikk Andrey både

en ny Bibel og boken "Veien til Kristus" av Sergei. Andrey hadde vanskeligheter med å kunne takke for all den hjelp han hadde fått. Og i sin store glede takket han også Gud for at Sergei hadde brukt så mye omsorg og tid for å hjelpe ham. Sergei ga ham adressen til Adventistkirken i byen. At han tre sabbater på rad, etter møtet med Sergei, besøkte den lokale Adventistkirken, viser at han er blitt levende interessert i åndelige spørsmål og vitner om at han har møtt Jesus. Dette forteller kirkens diakon for Sergei etterpå.

En av ungdommene i teamet, som til daglig jobber som lege, ville gjerne besøke legekontoret i byen for å tilby dem helsebøker. Hun ble veldig godt mottatt. De verdsatte virkelig besøket og ikke minst de fantastiske bøkene. En av legene som var spesielt interessert, kjøpte alle de forskjellige bøkene hun hadde med seg. "Ny start", "Hydroterapi", "Nøkkelen til helse" og noen flere.

Ungdomsgruppen hadde ikke bare helseexpo men gikk av og til to og to på husbesøk, slik som disiplene gjorde på oppfordring av Jesus selv. To av deltakerne som var sammen kom til en



kvinne som var i en meget vanskelig situasjon og svært skuffet. Hun hadde lett etter mening med livet i flere østlige religioner. De to misjonærene, én av begge kjønnene, fortalte denne kvinnen om sine egne forhold til den levende Gud. De ga kvinnen en bibel og boken "Veien til Kristus". De oppmuntret henne sterkt til å lese disse bøkene, og hun lovet å gjøre det.

Det hendte også at noen i teamet stakk innom en butikk. Ikke alltid for å kjøpe noe, men for å spore opp interesserte butikkmedarbeidere. En ung mann i teamet fant en meget interessert kvinne som jobbet der. Etter å ha vist boken "Kristi liv og kristendommens historie" ble hun så begeistret at hun ga boken en stor bamseklem! Så sa hun: Dette skal bli åndelig mat for meg! Denne boken vil jeg ha!

I løpet av disse tre ukene ble det holdt fjorten helse-expo i fem byer. Teamet solgte og ga bort mer enn 600 bøker. Samtidig har mer enn 1300 mennesker fra forskjellige steder i Russland gitt oss sine telefonnumre og uttrykt ønske om å besøke helseklubber og andre lignende tilbud i sine byer når de kommer hjem.

*Beste hilsen fra Vasilii Unak,
leder for ungdomsavdelingen i Kuban-Svartehavs-Unionen.*



*— Lurer så på
hvor mye kona veier.*



Hilsen fra alle som var med på helse-expo-reisen.

Kirkebygg i Georgievsk

Kjære Nina og alle dere andre i Norge! Vi, jeg Aleksi og pastor Vasili, vil hilse dere i Jesu Kristi navn. Hele menigheten her i Georgievsk, vil først av alt takke dere alle for den hjelp som vi allerede har fått. For litteraturen og hjelp med rommet der den skal selges. Takk for at dere, Nina og Gunnar, kom på besøk til oss.

I 1965 flyttet en adventistfamilie til byen vår. Da fantes det ikke en eneste adventist her. Vår menighet ble dannet og organisert i 1987. Fra den datoen til i dag har vi holdt til i et gammelt bedehus. Nå er vi 88 medlemmer og 4 nye personer forbereder seg til å bli døpt. Tilsammen er det også 33 barn og ungdommer. Tre av disse er allerede døpte.

I forbindelse med innføringen av den nye strenge loven i vårt land i sommer om misjonsarbeid og menighetsliv, kan vi ikke lenger holde gudstjenester i det gamle bedehuset, fordi huset er registrert på en privatperson. Og ifølge loven har vi heller ikke rett til å overdra ei-



*Georgievsk ligger lengst sør
i det rødmarkerte fylket Stravopol.*

endommen fra private til menigheten. I tillegg er bedehuset for lite og oppfyller ikke alle behovene til vår menighet. Det er ingen plass for sabbatsskoleklasser, og det er heller ingen plass for barnas klasser og plass til å ha nattverd med fottvetning. Når vi arrangerer møter på kveldstid, har vi altfor liten plass til alle våre gjester. Når vi får bygget ferdig den nye kirken, blir alle disse problemene løst.

Før det nye kirkebygget kan tas i bruk, har vi fortsatt mye å gjøre, spesielt innvendig og i pastorens leilighet. Dette krever store utgifter og mye dugnadsarbeid. Medlemmene er flinke til å gi midler og bidra med arbeid. Vårt eldste

menighetsmedlem, bror Eugene sammen med Alexander, har jobbet med konstruksjonen og satt

opp ytterveggene på kirkebygget. Seniordiakon Sergei har vært med på å sette opp alle skillevegger innvendig i første og andre etasje. Han har også vært ansvarlig for å få hele taket på plass. Sabbatsskoleleder Alexander har montert det elektriske anlegget i hele kirkebygget. Sabbatsskolelærer Viktor har montert et komplett kloakkanlegg.





Kirkens ungdomsleder Andrey har fått på plass alle vinduene med utforing og listverk. Mange andre

medlemmer har bidratt med mye annet som maling, rydding og annet manuelt arbeid. Men prosjektet er stort og det er lenge til vi kan ha den første gudstjenesten her.

Vi håper og ber om at dere kan bidra med noe for at kirken kan stå ferdig innen september – oktober 2017. Da ønsker vi å starte med våre nye store

misjonsplaner med helsearbeid og litteratursalg. **STORT TAKK TIL ALLE DERE GIVERE!!**

Det som nå er mest presterende er å få lagt inn varmeanlegget som går på gass. Dernest radiatorer, vannkjele, plastrør og alt som følger med. Hele taket inne i kirken må kles med gipsplater. Rundt hele eiendommen må det settes opp et solid gjerde. I alle gulv skal det legges rør for vannbåren varme og flislegges og mange andre mindre ting som kommer i tillegg.

Hjeretlig hilsen Aleksei og pastor Vasili.



Uendelige muligheter

— pastor Vladimir Sazhin
forteller om menighetens erfaringer —

Det kan iblant se ut som om mennesker ikke vil kommunisere med oss fordi vi er adventister. Spesielt i store byer der de fleste er travle og der underholdningstilbud florerer. Det virker som om folk tenker veldig begrenset og gammeldags. Derfor er det så lett at våre synspunkter og holdninger blir så svake. Man kan godt forstå at menigheter i store byer ikke har særlig kunnskap om det sekulære samfunnet. Vi har heller nesten ikke overskudd til mer enn egne hverdagsproblemer. Men nettopp i disse tankene er det så viktig

at vi ikke blir negative. Tenk bare på historien om Gideon. Hvor mange av hans menn ble invitert til å ta del i kampen? Alle 32.000, ikke sant? Men seieren ble vunnet av hvor mange? Jo bare 300, ikke sant? Her var det ikke antallet som telte, men kvaliteten på tro og absolutt tillit til Guds ledelse.

Vår kirke her i Khanty-Mansiysk består av bare 7 medlemmer. Den dagen Abraham samtalte med Gud om ødeleggelsen av Sodoma og Gomorra var det enda færre troende der, enn i vår menighet. Men vi har sett at Guds løfter



Adventistgruppen i Khanty-Mansiysk.



Hensikten med dette første møtet var å bli kjent med både nye og gamle venner. Programmet hadde derfor en enklere og lettere stil. Vi sang sammen, gjettet gåter. Vi viste video som handlet om nor-

er til å stole på i dag likesom på Abrahams tid.

Vi har ikke egne menighetslokaler dit vi kan invitere våre venner. Men vi har bedt om og drømt om å finne noe. I dypet av våre hjerter ønsker vi så inderlig å kunne invitere venner og kjente. Så skjedde det en overraskelse. Vi fikk anledning til å leie et lokale i sentrum av byen. Lett å finne. Nå kom anledningen til å invitere. Vi bestemte oss for å satse på ungdommer og unge voksne. Vi ønsket også svar så vi kunne planlegge sammenkomstene. Gleden sto høyt i taket for oss alle for denne anledningen.

Og stor takknemlighet til Gud. Mens planleggingen var i full gang og det bare var ei uke igjen før møtet fikk vi en kontrabeskjed. Dessverre kunne vi ikke leie den 4. november. Av en feiltakelse hadde det blitt dobbelboking. Men den 5. november derimot var ledig. Det slo vi til på øyeblikkelig. Nye 40 invitasjoner ble raskt sendt ut og hele 19 takket JA til å komme.

mer for sosialt samvær. Etter den kunne vi lett samtale om fordeler med en kristen livsstil og viktigheten av å ta fornuftige valg i livet.

Vi er overbevist om at Gud gir oss uendelige muligheter som vi enda ikke har oppdaget. Denne sammenkomsten ga oss inspirasjon til å fortsette. Neste møte vil bli på den russiske "morsdagen" den 27. november. Vi ber om og håper at det vil komme flere mennesker denne gangen siden den første var så godt likt. Det som er umulig for oss er mulig for Gud. Vennligst be for oss.

Hilsen med Dom 7,1-25.



En presentasjon av Pastor Vladimir Sazhin

Vladimir ble født 3. august 1956 i en adventistfamilie i Moldova. Hans oldeforeldre på farssiden var de første adventister der i landsbyen. Adventbudskapet fikk de fra en rumensk kolportør. Besteforeldrene på mors side var også adventister, noen av de første i sin landsby. De tok imot Ordet fra en tysk predikant med navnet Rayhaymer. Så man kan si at han er en fullblodsadventist, fjerde generasjon fra farssiden og tredje generasjon på morssiden.

Pastortjenesten begynte i Moldova ved 21 års alder. Men før det fikk han en åndelig og teologisk utdanning på en hemmelig misjonsskole i Moldova. Deretter BA på Zaokskii, adventistkirkens pastorskole like sør for Moskva, og en MA på Andrews universitet i USA.

Siden 1989 har han i tillegg til pastortjenesten hatt forskjellige verv som leder for ungdomsavdelingen, leder for misjonsavdelingen, leder for sabbatsskoleavdelingen i Moldova. I 1994 takket han ja til kallet om å flytte til Russland. Der har han jobbet som pastor og leder for misjonsavdelingen i Sør-Kaukasus.

Men i sommer kom et nytt interessant kall. Å flytte helt til Sibir. Nærmere bestemt til byen Khanty-Mansiysk. Og det er her han befinner seg nå.

«Hva er så viktigst for deg og har du satt noen mål?»

«For meg er det viktigste av alt å være under Guds kraft og under Den Hellige Ånds innflytelse. Da kan jeg bruke min kunnskap og erfaring til å organisere sterke og levende menigheter.

Utfordringen og målet er å skape flere adventist-

grupper her i fylket Khanty-Mansi Autonomous Okrug. Ja fylket er faktisk større enn hele Norge og består av 15 store byer og 198 mindre byer og landssteder, med tilsammen ca 1,5 mill. mennesker. Her finnes det pr dags dato bare 8 adventistkirker i størrelsen 7-35 medlemmer.»

Hilsen med Matt 28, 18-20 og Mark 16, 15



Besøk og dåp

i Mineralnyje Vody Adventistkirke

På vår tur til Russland i høst, møtte vi igjen Vladimir og Nina Sazhen i byen Mineralnyje Vody. Vi traff de der første gang i 2014. De var nå hjemme etter en reise til byen Khanty-Mansiysk som ligger i Sibir. Grunnen for den reisen var at Vladimir hadde fått et kall til en pastorstilling der. Mens vi besøkte Mineralnyje Vody var de hjemme for å pakke sine eiendeler, fylle den røde gamle Lada-bilen og deretter reise den 400 mil lange veien. Før de fikk startet den lange og usikre vinterbilreisen viste det seg at været var altfor ustabil med

mye snø og vind så de måtte utsette bilreisen. Siden jobben ventet på Vladimir, måtte han i stedet ta flyet denne gangen. Han vil så komme tilbake og hente kone og en fullastet bil. Mens vi besøkte Vladimir og Nina i september i år, holdt Vladimir gudstjeneste og døpte 2 nye medlemmer. Pastorekteparet tok denne sabbaten også avskjed med menigheten. Det var et rørende avskjed vi var vitne til. Vi ønsker både Vladimir & Nina og menigheten de forlater lykke til!

Hilsen Nina & Gunnar Gjelstad



Avsender:

Kristen Russisk Litteratur
Åsrumveien 17
3242 Sandefjord

Kjært gjensyn

På vår reise til Russland i september fikk vi et kjært gjensyn med pastor Peter Rybkin og hans kone som KRL har samarbeidet med i mange år. De ser du i midten av bildet nedenfor. Ekteparet til venstre er leger. De holdt helseforedrag i adventistkirken i Ensetuky mens vi var der på besøk. Til høyre ser du oss, Nina og Gunnar.

